
 
Vavrečkova 5669 

760 01 Zlín 
 

Posudek vedoucího bakalářské práce – REŠERŠNÍ PRÁCE Strana 1/2 
Verze 2024/01 

 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

(REŠERŠNÍ PRÁCE) 

 

Příjmení a jméno studenta: Rybníčková Barbora 

Studijní program: B0711A130009 Materiály a technologie 

Studijní obor:       
Zaměření   
(pokud se obor dále dělí):  

Biomateriály a kosmetika 

Ústav:       

Vedoucí bakalářské práce: Ing. Jana Pavlačková, Ph.D.  

Akademický rok: 2023/2024 

  
Název bakalářské práce:  

Syndrom citlivé kůže z pohledu kosmetické péče 
 
 
 
Hodnocení bakalářské práce s využitím klasifikační stupnice ECTS: 
 

Kritérium hodnocení 
Hodnocení dle ECTS 

1. Aktuálnost použité literatury A - výborně 

2. Využití poznatků z literatury A - výborně 

3. Zpracování bakalářské práce A - výborně 

4. Interpretace a souvislost prezentace poznatků z literatury B - velmi dobře 

5. Formulace závěrů práce A - výborně 

6. Přístup studenta k bakalářské práci A - výborně 

Předloženou práci doporučuji  k obhajobě a navrhuji hodnocení 

  A - výborně 
  



 
Vavrečkova 5669 

760 01 Zlín 
 

Posudek vedoucího bakalářské práce – REŠERŠNÍ PRÁCE Strana 2/2 
Verze 2024/01 

 

Komentáře k bakalářské práci: 
Studentka Barbora Rybníčková zpracovala teoretickou bakalářskou práci, která charakterizuje 
syndrom citlivé kůže. Text zahrnuje současné přístupy v kategorizaci kožních typů, které se odráží 
i v posuzování míry citlivosti kůže. Analyzuje vliv faktorů přispívajících k její celosvětově zvýšené 
prevalenci a mechanismy fungování. Stěžejní část je věnována problematickým látkám 
s alergenním potenciálem a látkám, které naopak podporují regeneraci a stav citlivé pokožky. 
Přehled je vhodně doplněn vybranými zástupci kosmetických přípravků. Studentka upozorňuje na 
nezbytné komplexní vnímání chování citlivé pokožky, což se ukazuje jako zásadní pro zvolení 
účinné péče.  
 
Studentce se podařilo v dané problematice dobře zorientovat, případné nejasnosti konzultovala, 
což vyústilo v čtivé zpracování nastudovaných poznatků. Obsah textu prokazuje schopnost 
studentky pracovat s vědeckými databázemi, vyhledávat adekvátní informace z odborné literatury 
a interpretovat je formou očekávanou od kvalifikační práce tohoto typu. Zadání práce bylo 
naplněno v celém rozsahu. 
 
Systém Theses.cz našel maximální podobnost s jinými dokumenty ve výši 2 %. Jedná se o práci 
původní - není plagiátem. 

Otázky vedoucího bakalářské práce: 
- 

 

 

Ve Zlíně dne 21. 5. 2024 

 

Podpis vedoucího bakalářské práce 

 


